Solorō/ nū gotfri. r durādū. Ad 1

Ad 2

Ad 3

Dpio. 2.

Jacobus qdē. 30. rē p^odicamēt

Contra iacobum

Q, i diuini sit pul origine.

ponere prius et posterius reale secundum quod. Sed ubi aliquid qua multa differunt secundum esse est multitudo simpliciter realis. ubi autem sunt multa non secundum esse. sed in modo secundum modum esse sicut in diuisis. ibi est multitudo realis non simpliciter sed secundum quod. In diuisis propter diuersitatem realium modorum esse ibi prius et posterius reale quous secundum quod. Sed illud non intelligitur. quia aut ille per modos illos reales intelligitur modos absolutos. et sic non eos arguit superius dist. viij. ergo quo ad hoc ad pensum dimitto. Aut intelligitur modos relativos. et sic dico quod in quantum oppositi sunt utique realiter differunt. sed cum hoc realiter simul sunt. nec aliqua realis prioritas poterit poni inter hominum relationes. Si autem tales modi sunt desperati tunc adhuc realiter coeterni sunt ratione coexistentie qua coexistunt modis directe relative oppositis.

1 Alij dicentes quod in diuisis sit prius et posterius originis seu secundum originem naturalem. probant hoc primo auctore Augustino in libro de triplici habitaculo ubi sic dicit. Cum iusti fuerint in patria videbunt quod interest inter generationem et processionem. et videbunt quod pater procedit filium non natura sed origine. **2** Item Richar. vi. de trinitate. c. viij. loquens de prioritate et posterioritate in diuisis sic ait. Prius et posterius in hoc loco intelligi volumus non temporis successione sed ordine nature. **3** P. i. posteriorior dicit. Primum est quod sic se habet quod alteri uenit aliquid per ipsum et sibi non per alterum. Sed filio et spiritu sancto uenit esse per patrem et patri non per eos. ergo etc. **4** P. pater est principium filij. ut patet per Augustinum. v. de trinitate. c. xij. Sed ut dicitur. i. posteriorior. primum et principium idem sunt. **5** ergo pater est prior filio. **6** P. postea gratia diuisiuitatis arguit quod pater esset prior filio duratione. quia sicut se habet corruptio ad desinere esse ita generatio ad incipere esse. Sed omne corruptum desinit esse. ergo omne generatum incipit esse. quod autem incipit esse non est eternum. ergo filius non est eternus. **7** P. quandoque aliquid sunt idem si unum habet principium et reliquum. sed esse filij in diuinis et duratio sua sunt idem. cum ergo filius habeat principium suum esse. etiam habet principium sue durationis. Omne autem quod habet principium durationis est temporale. **8** P. ubi cumque est numerus ibi est prius et posterius. In diuisis est numerus cum ibi sit ternarius. **9** P. primum naturaliter est posterius eo cuius est primum. sed in deo est primum puta proprietates personales. et illud cuius est primum puta persona. etiam est ibi proprietates essentialis et essentia. **10** P. ut patet in predicamentis unum modus positus est quoniam aliqua conuertuntur secundum existentiis et sequentiam. et tamen unum est causa al-

terius. Sed pater et filius etc. **11** P. quicquid est primo principium hoc est realiter prius. sed filius est immediatus patri. quia spiritus sanctus procedit a patre mediante filio. ideo etc. **12** Sed istud non valet. quia prius origine non ponit numerum cum ponit natura. et cum ponit secundum cognitionem siue rationem. quia quicquid aliquid originatur ab aliquo vel distinguitur et numeratur natura in producente et producto. et tunc prius origine est idem quod prius natura. vel sic producit quod tamen manet in eadem natura cum producente et capit idem esse cum eo tunc prius origine non est aliud quam prius ratione. **13** Et per hoc ad auctoritatem Augustini. patet quod filius in diuisis sic producit quod tamen manet in eadem natura cum patre. et capit idem esse cum eo. **14** Ad secundum dicitur. quod quous in diuisis sit ordo nature. quia filius habet naturam a patre et non per a filio. tamen ille ordo non est diuisiuitate nature. sed fundatur super eadem natura et super eodem esse. et ideo quous filius sit a patre. quia tamen idem esse diuini capit cum patre. ideo non est posteriori patre nisi secundum quod intellectus percipit patrem et filium in comparatione eorum in quibus productum taliter originatur a producente. quia etiam ab eo numerata natura distinguitur. et est simile de ista parte posteriori. sicut superius dictum est de attributorum distinctione. **15** Ad tertium dicitur. quous filius accipiat esse a patre. accipit tamen idem esse. ergo non est posteriori eo nisi percipitur ratio. **16** Ad quartum dicitur quod primum. principium et causa. idem sunt in rebus creatis. quia creatis causa siue principium est illud ad cuius esse sequitur aliud. et ideo in talibus potest esse primum et prius et posterius. non autem in diuisis. quia filius non est aliud a patre. sed est idem patri esse et in natura. et ideo est sibi totaliter coeternus. Sicut enim idem potest esse prius seipso nisi secundum rationem. sic nec per filio propter identitatem nature. et propter oppositam relationum simultatem et mutua coexistentiam. **17** Ad quintum dicitur quod non est simile de generatione et corruptione. nisi loquendo de illa generatione qua genitum accipit naturam et esse distincta realiter a natura et esse generati. Etiam potest dici quod quous res genita per generationem accipit esse. quod tamen incipiat esse per accidens est. quia hoc per se non uenit ei ratione generationis. sed ratione anime per generationem cum suo principio materiali propter quam suum non esse percipit suum esse. **18** Ad. vi. dicitur quod filius taliter habet principium suum esse. quod tamen accipit idem esse quod est sui principij esse. habet principium sue durationis. quod accipit eadem durationem realiter et complete quod est sui principij duratio puta diuina eternitate. **19** Ad formam argumenti dicitur quod ibi equo uocatur principium durationis. quia in primis accipit principium quod est durationis coexistentiam. sed in vltima illatione